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EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SIMA/UGP Nº 01/2020 

RELATÓRIO FINAL DE AVALIAÇÃO  

 

O Edital de Chamamento Público SIMA/UGP nº 01/2020 foi publicado no site da SIMA em 13/10/2020 e estabeleceu as condições e os requisitos para 
participação no certame que teve como objetivo selecionar proprietários ou possuidores de imóveis rurais interessados em receber mudas de espécies 
nativas de interesse econômico, bem como definiu os documentos necessários. O prazo para recebimento das manifestações de interesse encerrou em 
10/11/2020. 

Em resposta ao Edital foram recebidas 146 Manifestações de Interesse, pelo correio ou entregues pessoalmente nos locais indicados no Edital. 

As Manifestações de Interesse e documentos anexos foram analisados pela coordenação do Projeto Conexão Mata Atlântica. O resultado da avaliação foi 
divulgado em 25/11/2020, indicando os interessados considerados elegíveis e os que foram desclassificados por não terem preenchido os requisitos ou não 
terem apresentados documentos indicados no edital. 

Os recursos e documentos recebidos após a publicação do resultado da avaliação da elegibilidade das Manifestações de Interesse foram analisados. Em 
consequência, 12 dos 20 interessados que haviam sido desclassificados foram considerados elegíveis por terem complementado as informações e 
documentos exigidos. 

Os 137 interessados elegíveis foram classificados segundo os critérios estabelecidos no Edital. A relação dos interessados elegíveis em ordem de 
prioridade para atendimento é apresentada no ANEXO 1. 

Em seguida os diferentes conjuntos de mudas foram alocados para os interessados observando sua ordem de classificação e sua opção de conjunto de 
mudas, considerando a primeira e a segunda opções. As mudas foram alocadas até o limite de disponibilidade considerando as mudas já adquiridas pela 
SIMA. A relação dos interessados que serão atendidos é apresentada no ANEXO 2. 

Foram criadas duas listas de espera. Os interessados constantes da primeira lista de espera, apresentada no ANEXO 3, serão atendidos com as mudas a 
serem adquiridas em pregão com previsão de realização em 10 de dezembro. O atendimento destes interessados depende do sucesso do certame para a 
aquisição de mais mudas. 

A segunda lista de espera, apresentada no ANEXO 4, relaciona os interessados que, eventualmente, poderão ser atendidos em 2021 caso haja 
disponibilidade de novas mudas. 
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No ANEXO 5 estão relacionados os interessados desclassificados por não terem atendido a um ou mais requisitos estabelecidos no Edital. 

São Paulo, 09 de dezembro de 2020 
 

Helena Carrascosa von Glehn 
UGP/Projeto Conexão Mata Atlântica - SP 

 
Luiza Saito 

UGP/Projeto Conexão Mata Atlântica - SP 
 

ANEXO 1  

 INTERESSADOS ELEGÍVEIS RELACIONADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CONFORME CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO 

EDITAL 

 

Ordem de 
classificação 

Interessado Nº CAR CPF / CNPJ Município 

1 JORGE WILMERS MARTINS 35500010024993 147.435.428-98 SÃO LUIZ PARAITINGA 

2 RICARDO FELIPE YAGO LASCANE 35323060237619 339.075.498-99 NATIVIDADE DA SERRA 

3 BRUNO ZILIO FRANZIN 25212060153207 322.770.368-89 NATIVIDADE DA SERRA 

4 OSORIO YUZO NIIYAMA 35356060337676 358.942.968-20 PARAIBUNA 

5 PEDRO DE OLIVEIRA 35423050093028 233.122.468-49 REDENÇÃO DA SERRA 

6 JOAQUIM JACINTO DE AMORIM 35136030311515 975.988.528-04 CUNHA 

7 NATALIA DE SOUZA ANDRADE 35500010163849 228.505.968-09 SÃO LUIZ PARAITINGA 

8 JULIO CESAR DOS REIS MEDEIROS NETO 35263080344665 003.915.868-31 LAGOINHA 

9 VALDECIR MORAES 35520070241526 080.932.528-43 SILVEIRAS 
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Ordem de 
classificação 

Interessado Nº CAR CPF / CNPJ Município 

10 CAIO RODRIGUES JUNIOR 35500010336338 185.885.028-28 SÃO LUIZ PARAITINGA 

11 VILMA RIBEIRO DA SILVA 35323060360448 100.970.058-86 NATIVIDADE DA SERRA 

12 CAMILA BULOW ASMUSSEN 35323060110130 170.762.838-67 NATIVIDADE DA SERRA 

13 RAFAEL FERREIRA CARDOSO 35520070244868 295.028.578-36 SILVEIRAS 

14 LUCIA ALVES DOS SANTOS FERREIRA 35323060242967 308.289.528-09 NATIVIDADE DA SERRA 

15 ANTONIO CARLOS SABOIA SOARES 35323060161382 166.256.018-45 NATIVIDADE DA SERRA 

16 MARCO CONSOLARO 35136030098920 007.291.948-50 CUNHA 

17 MILTON RIBEIRO FILHO 35500010016715 624.930.358-87 SÃO LUIZ PARAITINGA 

18 MARIA HELENA RAMOS DA SILVA MORADEI 35500010358976 028.458.168-20 SÃO LUIZ PARAITINGA 

19 THAIS CARVALHO DA CRUZ 35500010276923 296.066.788-30 SÃO LUIZ PARAITINGA 

20 MARIA ISABEL VENANCIO 35423050187911 032.672.548-25 REDENÇÃO DA SERRA 

21 VANICE REIS DE CAMPOS BURANI 35136030103094 805.860.078-49 CUNHA 

22 MARCELO TORRES PEREIRA NUNES 35323060060162 048.024.938-51 NATIVIDADE DA SERRA 

23 RICARDO DE ALMEIDA ZUPPI 35136030338410 270.138.578-40 CUNHA 

24 ROSSE MAHO LLAVERIA LAFULLA 35499040153026 025.081.358-01 SÃO LUIZ PARAITINGA 

25 MARINA DARIN 35500010037715 602.850.288-04 SÃO LUIZ PARAITINGA 

26 SEBASTIÃO FRANCISCO DOS SANTOS 35323060097368 789.974.538-15 NATIVIDADE DA SERRA 

27 RUTH LANZI 35049090336002 756.506.908-63 BANANAL 

28 ANTONIA BATISTA DE OLIVEIRA SANTOS 35500010023183 270.091.728-62 SÃO LUIZ PARAITINGA 

29 FATIMA APARECIDA NUNES DA SILVA 35500010172445 280.099.658-71 SÃO LUIZ PARAITINGA 

30 ADALBERTO GONÇALVES 35323060309322 679.165.548-87 NATIVIDADE DA SERRA 

31 LEILA FRANCISCO SILVA CASTRO 35423050024953 126.860.388-02 REDENÇÃO DA SERRA 
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Ordem de 
classificação 

Interessado Nº CAR CPF / CNPJ Município 

32 ALESSANDRA CASSOLINO 35323060254124 287.717.408-56 NATIVIDADE DA SERRA 

33 ADRIANO SCALA PANDOLFI - CAR 1695 35500010131695 180.064.838-33 SÃO LUIZ PARAITINGA 

34 GLADYS ESTELLA GAVIRIA MUNOZ 35049090359582 233.554.498-57 BANANAL 

35 ISMAEL ALVES DE SANTANA 35323060194210 109.703.618-90 NATIVIDADE DA SERRA 

36 TANIA MARA VIEIRA MASTRIA 35499040264651 056.758.378-33 SÃO FRANCISCO XAVIER 

37 IRACEMA DI BENEDITTO KEMP 35049090359606 000.555.651-15 BANANAL 

38 VALDIVIO ALVES FRANCA 35500010363940 029.100.018-57 SÃO LUIZ PARAITINGA 

39 JULIANA HITOME AYABE 35499040307343 226.204.778-24 SÃO FRANCISCO XAVIER 

40 VLADEMIR OTAVIANO DOS SANTOS 35500010053295 037.934.188-39 SÃO LUIZ PARAITINGA 

41 ROQUE SERGIO DE CAMPOS 35500010242494 601.970.488-20 SÃO LUIZ PARAITINGA 

42 BIANCA DEL COL FOLLA 35423050032243 301.855.468-03 REDENÇÃO DA SERRA 

43 CRISTIANO PEDRO ALVES DE SANTANA - carfinal14 35323060076214 359.025.368-12 NATIVIDADE DA SERRA 

44 ODAIR ALVES FRANÇA 35500010141226 185.645.768-05 SÃO LUIZ PARAITINGA 

45 RUDNEI ANTUNES DE OLIVEIRA 35323060317342 063.897.558-13 NATIVIDADE DA SERRA 

46 EMERSON DE ALMEIDA 35500010023622 150.123.068-99 SÃO LUIZ PARAITINGA 

47 VIRGILIO LUIZ PAIVA DA SILVA 35136030055268 067.275.038-42 CUNHA 

48 PAULO SERGIO CANDIDO - CAR 0533 35499040010533 040.376.398-31 NATIVIDADE DA SERRA 

49 RICARDO MARIANO MARCONDES FERRAZ 35499040177688 000.473.538-21 SÃO FRANCISCO XAVIER 

50 MARIA CRISTINA FORTES SANTOS DE BUSTAMANTE 35323060355694 889.906.997-20 NATIVIDADE DA SERRA 

51 MILTON EIYTI TAKEMIYA 35323060078802 041.497.558-68 NATIVIDADE DA SERRA 

52 CLAUDIO SILVA CHAVES-CAR FINAL39 35500010190039 313.765.118-27 SÃO LUIZ PARAITINGA 

53 RODRIGO VALENTIM TREVISAN 35499040211475 328.243.038-83 SÃO FRANCISCO XAVIER 
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Ordem de 
classificação 

Interessado Nº CAR CPF / CNPJ Município 

54 CELIA REGINA DA ROSA 35499040265439 019.734.458-59 SÃO FRANCISCO XAVIER 

55 CLAUDIO SILVA CHAVES-CAR FINAL88 35500010235788 313.765.118-27 SÃO LUIZ PARAITINGA 

56 GUSTAVO GONÇALVES GOMES 35049090029578 084.424.117-20 BANANAL 

57 LUIZ OTAVIO HENRIQUES PIMENTEL 35049090009972 075.694.187-35 BANANAL 

58 YENTL DELANHESI 35500010338280 008.522.410-38 SÃO LUIZ PARAITINGA 

59 JAIR VASCONCELOS DE FARIA 35323060164660 047.253.428-90 NATIVIDADE DA SERRA 

60 PEDRO RICARDO JONSEN CENTENO 35263080089596 196.008.100-44 LAGOINHA 

61 DAVID ALVES DA SILVA 35423050356634 033.453.168-38 REDENÇÃO DA SERRA 

62 KLAUS MERTENS 35323060355830 797.572.867-53 NATIVIDADE DA SERRA 

63 PAULA HENRIQUES SALAMONDE 35049090009972 119.422.147-58 BANANAL 

64 THIAGO DE CASTRO RABELO 35520070071508 369.331.608-23 SILVEIRAS 

65 ROBERTO NEWTON CARNEIRO-CAR 6053 35049090336053 243.707.033-87 BANANAL 

66 RENATO AUGUSTO DE CARVALHO NOGUEIRA 35272070345153 293.731.968-80 LORENA 

67 MARY TELMA DE CARVALHO 35323060070704 069.348.178-18 NATIVIDADE DA SERRA 

68 CRISTIANO PEDRO ALVES DE SANTANA - carfinal27 35323060076227 359.025.368-12 NATIVIDADE DA SERRA 

69 CLAUDIO VARELLA BRUNA 35049090332395 062.879.458-42 BANANAL 

70 JENS CRISTIANO RUSCHMANN 35499040353569 005.703.039-15 SÃO FRANCISCO XAVIER 

71 AGRICOLA COMERCIAL SANTA ELISA LTDA 35323060072639 13.730.942/0001-77 NATIVIDADE DA SERRA 

72 ANTONIO CARLOS PEREIRA JUNIOR 35323060023683 122.034.878-36 NATIVIDADE DA SERRA 

73 MARCELA HENRIQUES PIMENTEL DE FREITAS 35049090009972 014.570.927-27 BANANAL 

74 CARLOS ALBERTO DE NOBREGA FILHO 35520070355883 063.214.318-50 SILVEIRAS 

75 JUVENILDO FERREIRA DE MELO 35323060360388 519.867.108-82 NATIVIDADE DA SERRA 
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Ordem de 
classificação 

Interessado Nº CAR CPF / CNPJ Município 

76 SEBASTIÃO ANISIO DOS SANTOS 35323060114754 098.556.738-40 NATIVIDADE DA SERRA 

77 YUJO UEHARA-CAR 13 35323060172713 192.315.808-25 NATIVIDADE DA SERRA 

78 MARIA CRISTINA MACHADO FREIRE 35500010331309 063.581.828-03 SÃO LUIZ PARAITINGA 

79 LUPERCIO DA COSTA MACHADO NETO 35500010365769 274.828.348-18 SÃO LUIZ PARAITINGA 

80 FRANCISCO BOAVISTA PONTUAL 35500010026080 879.373.077-00 SÃO LUIZ PARAITINGA 

81 ROBERTO NEWTON CARNEIRO-CAR 6002 35049090236002 243.707.033-87 SÃO FRANCISCO XAVIER 

82 ROGERIO DA ROSA FERNANDES 35500010367559 260.415.768-32 SÃO LUIZ PARAITINGA 

83 MILTON GOTARDO -CAR5854 35500010225854 003.931.498-70 SÃO LUIZ PARAITINGA 

84 FRANCISCO VITORIO DE OLIVEIRA ZANIN 35500010363241 048.601.468-16 SÃO LUIZ PARAITINGA 

85 REINALDO PREVITALLI 35500010347811 005.650.538-84 SÃO LUIZ PARAITINGA 

86 MARIA CRISTINA LEITE RANGEL  35500010049402 324.219.288-50 SÃO LUIZ PARAITINGA 

87 CARMEM SILVIA VIEITAS VERGUEIRO 35500010225820 088.037.158-78 SÃO LUIZ PARAITINGA 

88 BENEDITO DOS SANTOS 35500010271945 738.360.878-04 SÃO LUIZ PARAITINGA 

89 BRUNO DE MATTOS JUNIOR 35541020365529 276.582.288-34 TAUBATÉ 

90 DANIEL RODRIGUES CARVALHO  35500010234561 306.797.468-97 SÃO LUIZ PARAITINGA 

91 CARMEN LUCIA DE CAMPOS ALMEIDA 35323060130965 220.176.708-47 NATIVIDADE DA SERRA 

92 MILTON GOTARDO - CAR 5850 35500010225850 003.931.498-70 SÃO LUIZ PARAITINGA 

93 JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS 35500010187110 098.412.048-35 SÃO LUIZ PARAITINGA 

94 ROSALINA DE PAULA 35323060106895 037.871.608-50 NATIVIDADE DA SERRA 

95 DENIS MEDEIROS 35500010172830 295.589.548-29 SÃO LUIZ PARAITINGA 

96 THIAGO VALENTIM TREVISAN 35499040211475 328.243.018-30 SÃO FRANCISCO XAVIER 

97 HAROLDO FUGIWARA SAKURA 35499040037351 846.097.028-00 SÃO FRANCISCO XAVIER 
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Ordem de 
classificação 

Interessado Nº CAR CPF / CNPJ Município 

98 YUJO UEHARA-CAR 89 35323060359189 192.315.808-25 NATIVIDADE DA SERRA 

99 MARIA APARECIDA GOTARDO 35500010224451 653.368.528-72 SÃO LUIZ PARAITINGA 

100 LECI PAIM BESSA DE SOUZA 35035050072609 456.662.028-04 AREIAS 

101 
MITRA DIOCESANA DE LORENA - PARÓQUIA NOSSA 

SENHORA DA CONCEIÇÃO 
35136030183197 45.220.415/005-32 CUNHA 

102 LUIZ  FERREIRA BREVE 35500010231111 908.122.208-20 SÃO LUIZ PARAITINGA 

103 MARIA MINILDA DE ALMEIDA 35500010278946 053.826.578-74 SÃO LUIZ PARAITINGA 

104 MARCO AFONSO FARIA REZENDE 35541020323682 057.877.328-71 TAUBATÉ 

105 NILZA TENÓRIO DE OLIVEIRA 35500010074378 561.975.608-44 SÃO LUIZ PARAITINGA 

106 LUIZ EDUARDO HENRIQUES PIMENTEL 35049090009972 079.986.227-41 BANANAL 

107 PAULO SERGIO CANDIDO - CAR 7143 35499040387143 040.376.398-31 NATIVIDADE DA SERRA 

108 ERALICE XAVIER TRUGUILHO 35323060115139 176.289.268-51 NATIVIDADE DA SERRA 

109 PAULO ROBERTO SIGAUD FERRAZ 35035050127040 033.709.138-28 CUNHA 

110 RENATA HENRIQUES PIMENTEL 35049090009972 267.401.927-15 BANANAL 

111 LUCIA MARIA PIRES DE MELLO 35049090048279 747.022.207-30 BANANAL 

112 RENATA DE ALBUQUERQUE PINHEIRO 35499040295641 087.897.988-30 SÃO FRANCISCO XAVIER 

113 JOSE CARLOS PETTOROSSI IMPARATO 35500010351629 014.515.428-95 SÃO LUIZ PARAITINGA 

114 MITSUKO ABE 35499040283291 050.669.588-35 SÃO FRANCISCO XAVIER 

115 EDVALDO FLAUSINO GOMES 35263080276663 741.797.138-53 LAGOINHA 

116 ANTONIO TADEU DA ROCHA 35263080181034 604.838.908-63 LAGOINHA 

117 ROBSON NUNES CAROLINO 35499040373709 081.213.668-36 SÃO FRANCISCO XAVIER 

118 SILVIO CEMBRANELLI NETO 35500010269307 638.070.688-12 SÃO LUIZ PARAITINGA 
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Ordem de 
classificação 

Interessado Nº CAR CPF / CNPJ Município 

119 HUGO MARCOS DE ALMEIDA JUNIOR 35499040278620 150.222.748-76 SÃO FRANCISCO XAVIER 

120 CESAR AUGUSTO ALCKMIN JACOB 35520070388135 257.851.968-40 SILVEIRAS 

121 EFN CONSULTORIA E COBRANÇA LTDA 35323060344457 04.270.137/0001-17 NATIVIDADE DA SERRA 

122 ANDREAS OLIVEIRA GUIMARÃES 35136030221122 330.798.298-24 CUNHA 

123 NATALI APARECIDA DO ESPIRITO SANTO 35423050118348 344.428.748-83 REDENÇÃO DA SERRA 

124 TERESA CRISTINA BERNARDES RODRIGUES PIRAGIBE 35320070080591 788.798.418-15 SILVEIRAS 

125 CARMEM GRAÇA VALIANTE 35049090003074 141.826.058-45 BANANAL 

126 ROBERTO AGUIAR DE OLIVEIRA 35500010330389 271.941.978-80 SÃO LUIZ PARAITINGA 

127 DANIEL MARTINELLI CHU 35156030363965 247.648.548-99 CUNHA 

128 MAGDA CARMO DOS SANTOS 35520070391930 094.230.588-41 SILVEIRAS 

129 MARIANA SEQUETIN CUNHA 35136030234705 317.938.618-54 CUNHA 

130 RENATA LARA MAIMONI  35500010141226 036.916.728-48 SÃO FRANCISCO XAVIER 

131 EVANDRO BARBOSA GUSMÃO  35323060375482 119.775.198-06 NATIVIDADE DA SERRA 

132 BRUNO EVORAS CALS 35499040322512 251.958.708-37 SÃO FRANCISCO XAVIER 

133 MARIA DA CONCEIÇÃO ROCHA FUJITA 35263080185872 990.667.698-15 LAGOINHA 

134 FERNANDA SOUZA PEREIRA LIMA CARVALHO 35136030389924 253.505.388-88 CUNHA 

135 VASCO MAGANO MARQUES DA COSTA 35356060380656 366.151.388-59 PARAIBUNA 

136 JUDITH BORDINI DE BERALDINO 35323060153064 077.618.828-35 NATIVIDADE DA SERRA 

137 LUIZ ARNALDO SZUTAN 35499040077512 525.090.288-04 SÃO FRANCISCO XAVIER 
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ANEXO 2 

INTERESSADOS ELEGÍVEIS SELECIONADOS PARA RECEBER MUDAS JÁ ADQUIRIDAS 
 

Interessado CAR CPF / CNPJ Município 
Tipo de mudas 

(1ª opção) 
Quantidade 

Tipo de mudas 
(2ª opção) 

Quantidade 

ADALBERTO GONÇALVES 35323060309322 679.165.548-87 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 1500     

ADRIANO SCALA PANDOLFI - CAR 1695 35500010131695 180.064.838-33 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500     

AGRICOLA COMERCIAL SANTA ELISA LTDA 35323060072639 13.730.942/0001-77 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras   900     

ALESSANDRA CASSOLINO 35323060254124 287.717.408-56 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 1500     

ANTONIA BATISTA DE OLIVEIRA SANTOS 35500010023183 270.091.728-62 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Palmeira juçara 450     

ANTONIO CARLOS PEREIRA JUNIOR 35323060023683 122.034.878-36 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750     

ANTONIO CARLOS SABOIA SOARES 35323060161382 166.256.018-45 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750 Palmeira juçara 450 

BENEDITO DOS SANTOS 35500010271945 738.360.878-04 SÃO LUIZ DO PARAITINGA     Palmeira juçara 900 

BIANCA DEL COL FOLLA 35423050032243 301.855.468-03 REDENÇÃO DA SERRA Madeireiras   450     

BRUNO ZILIO FRANZIN 25212060153207 322.770.368-89 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 1500     

CAIO RODRIGUES JUNIOR 35500010336338 185.885.028-28 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750 Palmeira juçara 450 

CAMILA BULOW ASMUSSEN 35323060110130 170.762.838-67 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750 Araucária 450 

CARLOS ALBERTO DE NOBREGA FILHO 35520070355883 063.214.318-50 SILVEIRAS Madeireiras e frutíferas 750     

CARMEM SILVIA VIEITAS VERGUEIRO 35500010225820 088.037.158-78 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Palmeira juçara 450     

CARMEN LUCIA DE CAMPOS ALMEIDA 35323060130965 220.176.708-47 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras   450     

CELIA REGINA DA ROSA 35499040265439 019.734.458-59 SÃO FRANCISCO XAVIER Madeireiras e frutíferas 1500     

CESAR AUGUSTO ALCKMIN JACOB 35520070388135 257.851.968-40 SILVEIRAS     Palmeira juçara 450 

CLAUDIO SILVA CHAVES-CAR FINAL39 35500010190039 313.765.118-27 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500     

CLAUDIO SILVA CHAVES-CAR FINAL88 35500010235788 313.765.118-27 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras   450     

CLAUDIO VARELLA BRUNA 35049090332395 062.879.458-42 NATIVIDADE DA SERRA Palmeira juçara 900     

CRISTIANO PEDRO ALVES DE SANTANA - carfinal14 35323060076214 359.025.368-12 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 1500     

CRISTIANO PEDRO ALVES DE SANTANA - carfinal27 35323060076227 359.025.368-12 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 1500     

DANIEL MARTINELLI CHU 35156030363965 247.648.548-99 CUNHA     Araucária 450 

DANIEL RODRIGUES CARVALHO  35500010234561 306.797.468-97 NATIVIDADE DA SERRA Palmeira juçara 450     

DAVID ALVES DA SILVA 35423050356634 033.453.168-38 REDENÇÃO DA SERRA Madeireiras   450     

EDVALDO FLAUSINO GOMES 35263080276663 741.797.138-53 LAGOINHA     Palmeira juçara 450 

EMERSON DE ALMEIDA 35500010023622 150.123.068-99 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500 Araucária 900 
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Interessado CAR CPF / CNPJ Município 
Tipo de mudas 

(1ª opção) 
Quantidade 

Tipo de mudas 
(2ª opção) 

Quantidade 

ERALICE XAVIER TRUGUILHO 35323060115139 176.289.268-51 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras   900     

EVANDRO BARBOSA GUSMÃO  35323060375482 119.775.198-06 NATIVIDADE DA SERRA     Palmeira juçara 900 

FATIMA APARECIDA NUNES DA SILVA 35500010172445 280.099.658-71 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750     

FRANCISCO BOAVISTA PONTUAL 35500010026080 879.373.077-00 BANANAL Palmeira juçara 450     

FRANCISCO VITORIO DE OLIVEIRA ZANIN 35500010363241 048.601.468-16 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750     

GLADYS ESTELLA GAVIRIA MUNOZ 35049090359582 233.554.498-57 BANANAL Madeireiras e frutíferas 750 Araucária 450 

GUSTAVO GONÇALVES GOMES 35049090029578 084.424.117-20 BANANAL Madeireiras e frutíferas 1500     

HAROLDO FUGIWARA SAKURA 35499040037351 846.097.028-00 SÃO FRANCISCO XAVIER Madeireiras e frutíferas 750     

IRACEMA DI BENEDITTO KEMP 35049090359606 000.555.651-15 BANANAL Madeireiras e frutíferas 750     

ISMAEL ALVES DE SANTANA 35323060194210 109.703.618-90 NATIVIDADE DA SERRA Araucária 450     

JAIR VASCONCELOS DE FARIA 35323060164660 047.253.428-90 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750     

JENS CRISTIANO RUSCHMANN 35499040353569 005.703.039-15  SÃO FRANCISCO XAVIER Madeireiras e frutíferas 1500     

JOAQUIM JACINTO DE AMORIM 35136030311515 975.988.528-04 CUNHA Madeireiras e frutíferas 750 Palmeira juçara 450 

JORGE WILMERS MARTINS 35500010024993 147.435.428-98  SÃO LUIZ DO PARAITINGA Palmeira juçara 450     

JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS 35500010187110 098.412.048-35 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras   450     

JOSE CARLOS PETTOROSSI IMPARATO 35500010351629 014.515.428-95 SÃO LUIZ DO PARAITINGA     Araucária 900 

JUDITH BORDINI DE BERALDINO 35323060153064 077.618.828-35 NATIVIDADE DA SERRA     Araucária 900 

JULIANA HITOME AYABE 35499040307343 226.204.778-24 SÃO FRANCISCO XAVIER Madeireiras e frutíferas 750     

JULIO CESAR DOS REIS MEDEIROS NETO 35263080344665 003.915.868-31 LAGOINHA Madeireiras e frutíferas 750     

JUVENILDO FERREIRA DE MELO 35323060360388 519.867.108-82 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750     

KLAUS MERTENS 35323060355830 797.572.867-53 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 1500     

LECI PAIM BESSA DE SOUZA 35035050072609 456.662.028-04 AREIAS Araucária 450     

LEILA FRANCISCO SILVA CASTRO 35423050024953 126.860.388-02 REDENÇÃO DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750     

LUCIA ALVES DOS SANTOS FERREIRA 35323060242967 308.289.528-09 NATIVIDADE DA SERRA Palmeira juçara 450 Palmeira juçara 450 

LUIZ ARNALDO SZUTAN 35499040077512 525.090.288-04 SÃO FRANCISCO XAVIER Palmeira juçara 450     

LUIZ OTAVIO HENRIQUES PIMENTEL 35049090009972 075.694.187-35 BANANAL Madeireiras e frutíferas 1500     

LUPERCIO DA COSTA MACHADO NETO 35500010365769 274.828.348-18 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500     

MARCELA HENRIQUES PIMENTEL DE FREITAS 35049090009972 014.570.927-27 BANANAL Madeireiras   450     

MARCELO TORRES PEREIRA NUNES 35323060060162 048.024.938-51 NATIVIDADE DA SERRA Palmeira juçara 900     

MARCO AFONSO FARIA REZENDE 35541020323682 057.877.328-71 TAUBATÉ Araucária 900     

MARCO CONSOLARO 35136030098920 007.291.948-50 CUNHA Madeireiras e frutíferas 750     

MARIA CRISTINA FORTES SANTOS DE BUSTAMANTE 35323060355694 889.906.997-20 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 1500     
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Interessado CAR CPF / CNPJ Município 
Tipo de mudas 

(1ª opção) 
Quantidade 

Tipo de mudas 
(2ª opção) 

Quantidade 

MARIA CRISTINA LEITE RANGEL  35500010049402 324.219.288-50 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750     

MARIA CRISTINA MACHADO FREIRE 35500010331309 063.581.828-03 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500     

MARIA HELENA RAMOS DA SILVA MORADEI 35500010358976 028.458.168-20 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750     

MARIA ISABEL VENANCIO 35423050187911 032.672.548-25 REDENÇÃO DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750     

MARINA DARIN 35500010037715 602.850.288-04 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Araucária 450     

MARY TELMA DE CARVALHO 35323060070704 069.348.178-18 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 1500     

MILTON EIYTI TAKEMIYA 35323060078802 041.497.558-68 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750     

MILTON GOTARDO -CAR5854 35500010225854 003.931.498-70 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750     

MILTON RIBEIRO FILHO 35500010016715 624.930.358-87 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750 Araucária 900 

MITRA DIOCESANA DE LORENA - PARÓQUIA NOSSA 
SENHORA DA CONCEIÇÃO 

35136030183197 45.220.415/0005-32 CUNHA Madeireiras e frutíferas 1500     

NATALIA DE SOUZA ANDRADE 35500010163849 228.505.968-09 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500 Araucária 450 

NILZA TENÓRIO DE OLIVEIRA 35500010074378 561.975.608-44 SÃO LUIZ DO PARAITINGA     Palmeira juçara 900 

ODAIR ALVES FRANÇA 35500010141226 185.645.768-05 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Palmeira juçara 450     

OSORIO YUZO NIIYAMA 35356060337676 358.942.968-20 PARAIBUNA Madeireiras e frutíferas 750     

PAULA HENRIQUES SALAMONDE 35049090009972 119.422.147-58 BANANAL Madeireiras e frutíferas 750     

PAULO ROBERTO SIGAUD FERRAZ 35035050127040 033.709.138-28 CUNHA Araucária 900     

PAULO SERGIO CANDIDO - CAR 0533 35499040010533 040.376.398-31 SÃO FRANCISCO XAVIER Palmeira juçara 450     

PAULO SERGIO CANDIDO - CAR 7143 35499040387143 040.376.398-31 SÃO FRANCISCO XAVIER Palmeira juçara 900     

PEDRO DE OLIVEIRA 35423050093028 233.122.468-49 REDENÇÃO DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750 Araucária 900 

PEDRO RICARDO JONSEN CENTENO 35263080089596 196.008.100-44 LAGOINHA Madeireiras e frutíferas 1500     

RAFAEL FERREIRA CARDOSO 35520070244868 295.028.578-36 SILVEIRAS Madeireiras e frutíferas 750 Palmeira juçara 450 

REINALDO PREVITALLI 35500010347811 005.650.538-84 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750     

RENATA DE ALBUQUERQUE PINHEIRO 35499040295641 087.897.988-30 SÃO FRANCISCO XAVIER Araucária 450     

RENATA LARA MAIMONI  35500010141226 036.916.728-48 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Palmeira juçara 450     

RENATO AUGUSTO DE CARVALHO NOGUEIRA 35272070345153 293.731.968-80 LORENA Madeireiras e frutíferas 750     

RICARDO DE ALMEIDA ZUPPI 35136030338410 270.138.578-40 CUNHA Madeireiras e frutíferas 750 Palmeira juçara 450 

RICARDO FELIPE YAGO LASCANE 35323060237619 339.075.498-99 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 1500     

RICARDO MARIANO MARCONDES FERRAZ 35499040177688 000.473.538-21 SÃO FRANCISCO XAVIER Madeireiras e frutíferas 750     

ROBERTO AGUIAR DE OLIVEIRA 35500010330389 271.941.978-80 SÃO LUIZ DO PARAITINGA     Palmeira juçara 450 

ROBERTO NEWTON CARNEIRO-CAR 6002 35049090236002 243.707.033-87 BANANAL Palmeira juçara 900     

ROBERTO NEWTON CARNEIRO-CAR 6053 35049090336053 243.707.033-87 BANANAL Madeireiras e frutíferas 1500     
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Interessado CAR CPF / CNPJ Município 
Tipo de mudas 

(1ª opção) 
Quantidade 

Tipo de mudas 
(2ª opção) 

Quantidade 

RODRIGO VALENTIM TREVISAN 35499040211475 328.243.038-83 SÃO FRANCISCO XAVIER Madeireiras e frutíferas 1500     

ROGERIO DA ROSA FERNANDES 35500010367559 260.415.768-32 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500     

ROQUE SERGIO DE CAMPOS 35500010242494 601.970.488-20 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750     

ROSALINA DE PAULA 35323060106895 037.871.608-50 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Palmeira juçara 900     

ROSSE MAHO LLAVERIA LAFULLA 35499040153026 025.081.358-01 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500 Araucária 450 

RUDNEI ANTUNES DE OLIVEIRA 35323060317342 063.897.558-13 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750     

RUTH LANZI 35049090336002 756.506.908-63 NATIVIDADE DA SERRA Palmeira juçara 900     

SEBASTIÃO ANISIO DOS SANTOS 35323060114754 098.556.738-40 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750     

SEBASTIÃO FRANCISCO DOS SANTOS 35323060097368 789.974.538-15 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras   450     

SILVIO CEMBRANELLI NETO 35500010269307 638.070.688-12 SÃO LUIZ DO PARAITINGA     Araucária 450 

TANIA MARA VIEIRA MASTRIA 35499040264651 056.758.378-33 SÃO FRANCISCO XAVIER Madeireiras e frutíferas 1500     

TERESA CRISTINA BERNARDES RODRIGUES PIRAGIBE 35320070080591 788.798.418-15 SILVEIRAS     Araucária 450 

THAIS CARVALHO DA CRUZ 35500010276923 296.066.788-30 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500     

THIAGO DE CASTRO RABELO 35520070071508 346.588.888-07 SILVEIRAS Madeireiras e frutíferas 1500     

THIAGO VALENTIM TREVISAN 35499040211475 328.243.018-30 SÃO FRANCISCO XAVIER Madeireiras e frutíferas 1500     

VALDECIR MORAES 35520070241526 080.932.528-43 SILVEIRAS Madeireiras e frutíferas 750 Palmeira juçara 450 

VALDIVIO ALVES FRANCA 35500010363940 029.100.018-57 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750     

VANICE REIS DE CAMPOS BURANI 35136030103094 805.860.078-49 CUNHA Madeireiras   450 Palmeira juçara 450 

VILMA RIBEIRO DA SILVA 35323060360448 100.970.058-86 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750     

VIRGILIO LUIZ PAIVA DA SILVA 35136030055268 067.275.038-42 CUNHA Madeireiras e frutíferas 1500     

VLADEMIR OTAVIANO DOS SANTOS 35500010053295 037.934.188-39 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras   450     

YENTL DELANHESI 35500010338280 008.522.410-38 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500     

YUJO UEHARA-CAR 13 35323060172713 192.315.808-25 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750     
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ANEXO 3 

INTERESSADOS ELEGÍVEIS EM LISTA DE ESPERA PARA 2020 (DEPENDE DE AQUISIÇÃO DE MUDAS PROGRAMADA – DEZ/2020) 

 

Interessado CAR CPF / CNPJ Município 
Tipo de mudas 

(1ª opção) 
Quantidade 

ANTONIO TADEU DA ROCHA 35263080181034  604.838.908-63 LAGOINHA Madeireiras e frutíferas 750 

BENEDITO DOS SANTOS 35500010271945  738.360.878-04 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500 

BRUNO DE MATTOS JUNIOR 35541020365529  276.582.288-34 TAUBATÉ Madeireiras e frutíferas 1500 

CESAR AUGUSTO ALCKMIN JACOB 35520070388135  257.851.968-40 SILVEIRAS Madeireiras e frutíferas 750 

DENIS MEDEIROS 35500010172830  295.589.548-29 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500 

EDVALDO FLAUSINO GOMES 35263080276663  741.797.138-53 LAGOINHA Madeireiras e frutíferas 750 

JOSE CARLOS PETTOROSSI IMPARATO 35500010351629  014.515.428-95 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500 

LUCIA MARIA PIRES DE MELLO 35049090048279  747.022.207-30 BANANAL Madeireiras e frutíferas 750 

LUIZ  FERREIRA BREVE 35500010231111  908.122.208-20 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750 

LUIZ EDUARDO HENRIQUES PIMENTEL 35049090009972 079.986.227-41 BANANAL Madeireiras e frutíferas 1500 

MARIA APARECIDA GOTARDO 35500010224451  653.368.528-72 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750 

MARIA MINILDA DE ALMEIDA 35500010278946  053.826.578-74 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500 

MILTON GOTARDO - CAR 5850 35500010225850  003.931.498-70 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750 

NATALI APARECIDA DO ESPIRITO SANTO 35423050118348  344.428.748-83 REDENÇÃO SERRA Madeireiras e frutíferas 1500 

NILZA TENÓRIO DE OLIVEIRA 35500010074378 561.975.608-44 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 1500 

RENATA HENRIQUES PIMENTEL 35049090009972 267.401.927-15 BANANAL Madeireiras e frutíferas 1500 

SILVIO CEMBRANELLI NETO 35500010269307  638.070.688-12 SÃO LUIZ DO PARAITINGA Madeireiras e frutíferas 750 

YUJO UEHARA-CAR 89 35323060359189 192.315.808-25 NATIVIDADE DA SERRA Madeireiras e frutíferas 750 
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ANEXO 4 

INTERESSADOS ELEGÍVEIS EM LISTA DE ESPERA  
(PARA EVENTUAL ATENDIMENTO EM 2021) 

 

Interessado CAR Tipo de mudas (1ª opção) Quantidade CPF / CNPJ 

ANDREAS OLIVEIRA GUIMARÃES 6390360283717 Madeireiras e frutíferas 1500 330.798.298-24 

BRUNO EVORAS CALS 35499040322512 Madeireiras e frutíferas 750 251.958.708-37 

CARMEM GRAÇA VALIANTE 35049090003074 Madeireiras   450  056.758.3780-33 
EFN CONSULTORIA E COBRANÇA LTDA 35323060344457 Madeireiras   900  063.897.558-13 

FERNANDA SOUZA PEREIRA LIMA CARVALHO 35136030389924 Madeireiras e frutíferas 750  805.860.078-49 

HUGO MARCOS DE ALMEIDA JUNIOR 35499040278620 Madeireiras e frutíferas 1500  788.798.418-15 
MAGDA CARMO DOS SANTOS 35520070391930 Madeireiras   450  094.230.588-41 

MARIA DA CONCEIÇÃO ROCHA FUJITA 35263080185872 Madeireiras e frutíferas 1500  366.151.388-59 

MARIANA SEQUETIN CUNHA 35136030234705 Madeireiras e frutíferas 750  100.970.058-86 
MITSUKO ABE 35499040283291 Madeireiras e frutíferas 1500  601.970.488-20 

ROBSON NUNES CAROLINO 35499040373709 Madeireiras e frutíferas 750  346.588.888-07 

VASCO MAGANO MARQUES DA COSTA 35356060380656 Madeireiras e frutíferas 750  008.522.410-38 
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ANEXO 5 

INTERESSADOS DESCLASSIFICADOS 
 

Interessado CPF / CNPJ Município CAR Motivo da desclassificação 

ADRIANO SCALA PANDOLFI -CAR 1729 180.064.838-33 SÃO LUIZ PARAITINGA 35500010131729 
Faltou encaminhar um dos documentos previstos 

no edital para a comprovação de posse 

ANDRÉ MASOTTI LORENZETTI  157.449.568-24 MONTEIRO LOBATO 35317040289361 
Imóvel situado fora da área de abrangência do 
Edital 

GERALDO FRANCISCO BURANI   239.895.568-00 CUNHA 35136030103094 Faltou assinatura na manifestação de Interesse 

GERALDO XAVIER PEREIRA  313.344.238-49 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 35499040369007 
Imóvel situado fora da área de abrangência do 
Edital 

LUCIANA DE SOUZA SOLER 793.256.371-20 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 35049090048279 
Imóvel situado fora da área de abrangência do 
Edital 

REGINA MARIA DE SANTANA 098.566.478-94 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 35499040351986 
Imóvel situado fora da área de abrangência do 

Edital 

RENATO NONO 093.462.398-83 REDENÇÃO DA SERRA 35423050072788 
Faltou encaminhar anuência dos co-proprietários 

do imóvel 

THIAGO RIBEIRO COUTINHO  369.331.608-23 LAGOINHA 35263080346891 
Faltou encaminhar um dos documentos previstos 
no edital para a comprovação de posse 

 


